VERS. 9. « Salvum fac hunc populum, » cujus es fortitudo, « et benedic hæreditati tuæ, » quæ non aliud est atque plebs tua : benedic autem ei omni benedictione spirituali in cœlis, elatis atque erectis illis per virtutem ; et « pasce eos » in omne hoc sæculum ; in futuro enim superantes jumentorum conditionem, præceptore ac magistro te utentur.

VERS. 1. Hic psalmus, maxima tractans mysteria, merito vicesimus octavus numero habitus est, propter septenariam vim. Si enim numerorum ab uno ad septem summam facis, viginti octo perficitur numerus : unde et triangularis est, ab omni latere septem ostendens ; est quoque perfectus numerus ; secundus post sex numerum. Perfectum autem numerum dicunt, qui ex propriis suis partibus compositus est ita, ut neque ejus quid superet neque deficiat. Atqui numerus de quo agitur partes habet dimidiam, quartam, septimam, decimam quartam, vicesimam octavam ; quorum si quis summam facit, ipsum complet numerum : 14, 7, 4, 2, 1.

Imperat sive angelis, sive hominibus adoptionis D spiritui præditis, afferre in tabernaculum sacris necessaria.—Qui spiritum adoptionis acceperunt jubentur inter alia quoque filios arietum adducere : arietes autem intelligendi sunt qui cum omni animi intentione ad pietatem feruntur, neque sapienter veritatem non contemplantur : ideoque ad regendum idonei sunt ; filii vero arietum, qui administrationis imitatione ab eis quodammodo geniti sunt. Gloriam quidem igitur afferunt, qui de Trinitate ut decet credunt ; honorem, quicumque observant mandata. Siquidem is qui legem transgreditur, ea transgressione Deum

placere afficit. In atrio autem adorat sancto, qui secundum dogmata et canones Ecclesiae Deum colit.

Vers. 3, 7. Propiorem quispiam sumens, dicit Joannem in Jordane flumine baptizantem <sup>1</sup>, « vocem esse Domini super aquas. » — Atque etiam austeram et recte ordinatam vitam professus Joannes, penetrabilem vitae voluptatum aestum faciens, « vox est Domini flammam ignis intercidentis. »

Vers. 9. Animas significant cervi, spiritu actus corporis occidentes, et spiritu per labra iuxta imitationem Dei impium serpentem tollentes de medio. — Ut manifesta fiant inhabitantes in eis ferre, cervi scilicet excitentur, quippe locus sterilium natura lignorum silva est, quae verbi securi praeciduntur atque in ignem mittuntur <sup>2</sup>. — Cum sublata erunt quae propter densitatem hominum progressibus impedimento erant, tunc omnis homo, falsorum deorum errore relicto, gloriam dicit in templo Dei.

Vers. 10. Haec sessio Dei immutabilitatem ostendit. Hanc igitur assignat illis qui propter mutationem perierant, dicens se in aeternum sedere; nos quoque cum tempore perimus. Hic igitur sui regni stabilitatem demonstrat.